

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE JULIO 2022

(Expresado en Soles)

DETALLE	JUNIO - 2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	20,548,700	29
2.- Cartera de créditos (Neto)	47,187,316	66
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,528,117	2
4.- Inversiones (Neto)	95,165	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,300,923	3
6.- Otros activos	233,729	0
TOTAL ACTIVO	S/ 71,893,950	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,149,094	59
2.- Cuentas por pagar	1,304,553	2
3.- Provisiones	2,431,922	3
4.- Otros pasivos	738,689	1
TOTAL PASIVO	S/ 46,624,258	65
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,358,593	
6.- Reservas	8,149,279	
8.- Resultado del período	1,761,820	
PATRIMONIO	S/ 25,269,692	35
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 71,893,950	100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Julio 2022

DETALLE	S/	%
INGRESOS	6,170,691	100
Intereses de créditos	5,683,153	92
Ingresos financieros	487,538	8
GASTOS	4,436,936	72
Cargas financieras	1,580,871	26
Cargas de personal	1,527,077	25
Serv. Domic. de Terceros	738,170	12
Tributos	45,188	1
Cargas Asociativas	7,711	0
Gastos de Dirigentes	93,520	2
Provisión de Cartera	280,044	5
Provisiones del Ejercicio	164,355	3
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	28,065	0
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/07/2022	1,761,820	29